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VENDIM

Nr. 952 ,daté 12.12.2012

PER

PERJASHTIMIN E PROFESIONISTIT NGA DETYRIMI
PER DHENIEN E PROVIMIT Tk SHTETIT PER PROFESIONET
E RREGULLUARA

Né zbatim té nenit 100 t& Kushtetutés dhe té pikés 4, té nenit 9, t&
ligjit nr.10171, dat& 22.10.2009, “Pér profesionet e rregulluara n& Republikén e
Shqipérisé”, t&€ ndryshuar, me propozimin e ministrit t¢ Arsimit dhe Shkencés,
Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pérjashtimin nga detyrimi pér dhénien e provimit t& shtetit t&
profesionistit, i cili ka fituar t& drejtén e ushtrimit t& njérit prej
profesioneve té& rregulluara, t& parashikuara né nenin 5, t& ligjit nr.10171,
daté¢ 22.10.2009, “Pér profesionet e rregulluara né Republikén e
Shqipéris€”, té ndryshuar, ose ka pérfunduar me sukses provimin e
shtetit, n€ njé nga vendet e méposhtme:

a) Vendet anétare t& Bashkimit Europian;

b) Vendet e EFTA-s (Shoqata Europiane pér Tregting e Liré): Zvicér,
Lihtenshtein, Norvegji, Islandé;

c) Vendet me t& cilat Republika e Shqipérisé ka nénshkruar
marréveshje dypaléshe pér kété qéllim;

¢) Shtetet e Bashkuara té Amerikés;

d) Kanada;

dh) Japoni.




2. Profesionisti, q&é pérfiton nga pércaktimi i pikés 1, t& kétij vendimi, duhet
té keté pérfunduar arsimin universitar pérkatés, sipas pércaktimeve t&
legjislacionit né fuqi pér profesionet e rregulluara né Republikén e
Shqipérisé.

3. Profesionisti aplikon pér regjistrim pér ushtrim t& profesionit t& rregulluar
né Republikén e Shqipérisé prané urdhrave profesionalé pérkatés dhe, né
mungesé té tyre, prané autoritetit kompetent. Pas shqyrtimit t& aplikimit,
kur plotésohen kriteret e pikave 1 dhe 2, t& kétij vendimi, urdhri
profesional pérkatés ose, né mungesé t€ tij, autoriteti kompetent, kryen
regjistrimin e profesionistit.

4. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Shkencés dhe autoritetet pérkatése pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né€ “Fletoren zyrtare”.
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